tomentorum, ne Christo deserto Idolis adhaereret. Sancti enim ^[17] *ludibria et verbera experti, insuper et vincula, et carcerae, lapidati sunt, interfici sunt, tentati sunt, in occisione gladii mortui sunt*, etc.

De Prole.

Quanto ergo satagat desiderio prolem Ecclesia de Christo suscipere, Doctor Ecclesiae manifeste declarat, inter caetera dicens: ^[18] *Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis.* Nam et Lia ^[19] quondam datis mandragoris, mercede conduxit Jacob, ut ad illam intraret, de quo concepit, et peperit. Christus quoque suscipienda proliis affectum per Isaiam exprimit dicens: ^[20] *Nunquid ego, [0932D] qui alios parere facio, ipse non pariam, dicit Dominus? Si ego, qui generationem caeteris tribuo, sterilis ero?* Propheta quoque dicit in Psalterio ^[21]: *Qui habitare facit sterilem in domo, matrem filiorum laetantem.* Eamdem et *sterilem*, et *matrem filiorum* appellat: sed prius *sterilem*, antequam Christo copulata fuisset; postea vero *matrem filiorum laetantem*: secundum illud Propheticum: ^[22] *Lauda sterilis, quae non paris: exulta, quae non parturis, quia multi filii desertae magis, quam ejus, quae habet virum.* **[0933A]**

Multiplicabo ^[23] *semen tuum sicut arenam, quae est in littore maris.* Eos autem, quos amantissime suscipit, religiosissime nutrit, ne contingat de natis Ecclesiae, quod accidit de filiis Synagogae, de quibus ipse conqueritur apud Prophetam: *Filios, inquit, [24] nutrivi, et exaltavi, ipsi autem spreverunt me.* Ecclesia vero, quos genuit, doctrinis instituit salutaribus, et moribus informat honestis. Cibat eos ^[25] pane vitae, et intellectus, et potat eos aqua sapientiae salutaris. *Venite, inquit, [26] panem comedite mecum, et bibite vinum meum, quod miscui vobis. Relinquite infantiam, et vivite, et ambulate in viis prudentiae.* Dat et panem coelestem et calicem salutarem, de quo si quis gustaverit, ^[27] *vivet in aeternum; omne delectamentum* ^[28] *in se habentem, et omnem [0933B] saporis suavitatem.* Hic est *panis vivus*, ^[29] *qui de celo descendit;* quem filii suis tradidit Ecclesia.

De Sacramento.

Sacramentum autem inter Christum, et Ecclesiam inseparabilem perseverat; sicut sponsa de sponso dicit in Cantico: ^[30] *Inveni quem diligit anima mea: tenui eum, nec dimittam, donec introducam illum in domum matris meae.* Christus quoque cum dixisset Apostolis: ^[31] *Nunquid et vos vultis abire?* Petrus pro tota respondit Ecclesia: *Domine verba vitae aeternae habes: et ad quem ibimus?* Ad hoc inseparabile Sacramentum pertinere dignoscitur, quod Christus loquens Apostolis Catholicae promittit Ecclesiae: ^[32] *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi.* Haec, quae dicta **[0933C]** sunt de tribus bonis conjugii juxta sacramentale conjugium, facile possunt ad spirituale conjugium retorqueri.